REPUBLICA DE COLOMBIA

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:26/01/2023

ESTADO No. 008

Radicacién

76520400300720120008000

76520400300720130046200

76520400300720150037000

76520400300720150060800

76520400300720180005600

76520400300720180006300

76520400300720200018400

76520400300720200021200

Clase de
Proceso

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Demandante

BANCO COOMEVA
S.A.
BANCOOMEVA

BANCO POPULAR
S.A.

BANCO AGRARIO

DE COLOMBIA S.A.

BANCO POPULAR
S.A.

ALVARO HERNAN
GOMEZ
RODRIGUEZ

ALVARO HERNAN
GOMEZ
RODRIGUEZ

GLORIA CIELO
VALENCIA
RESTREPO

GASES DE
OCCIDENTE

Demandado

HUGO NICANOR
ROSERO OTERO

JOSE ARNOLDO
DELGADO

MEDIDAS PREVIAS

MEDIDAS PREVIAS

HECTOR FABIO
MEJIA

LUZ ELENA
GONZALEZ
ESPARZA

MEDIDAS PREVIAS

RIS CARINA LOPEZ
ESCOBAR

Juzgado 007 Civil Municipal de Palmira

Desc. Actuacion

Auto de Tramite OBS. NO ACCEDER
POR EL MOMENTO.

Auto de No Acceder a lo Solicitado
OBS. -- Sin Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. --
Sin Observaciones.

Auto de No Acceder a lo Solicitado
OBS. -- Sin Observaciones.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia
OBS. -- Sin Observaciones.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia
OBS. -- Sin Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. --
Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. CONDENESE
EN COSTAS A LA PARTE
DEMANDADA.

Fecha
Registro

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

Folio

154

101

45

106

116

314

72

178

Cuaderno



76520400300720210002800

76520400300720210011200

76520400300720210023600

76520400300720210030400

76520400300720210031000

76520400300720210035700

76520400300720210036100

76520400300720220003400

76520400300720220036500

76520400300720220037900

Numero de registros:18

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Verbal

Ejecutivo
singular

Verbal

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

BACO WW S.A.

NELSON
HERNANDO
PAREDES
BURBANO

ISCOL
INVESTMENT
S.AS.

JOSE LUIS
FERNANDEZ

BANCO FINANDINA

GLORIA STELLA
CRESPO
GRANOBLES

BANCO ITAU
CORPOBANCA
COLOMBIA SA

BANCOLOMBIA
S.A.

MARIA ELENA
GONZALEZ
VARGAS

MARTHA JANETH

MEJIA CASTANO &

CIALTDA
ABOGADOS
ASOCIADOS

APD. JOSE DANILO

MONSALVE
ANGARITA

APDA NANCY
MAVENKA
ACEVEDO

DIEGO ANDRES
PELAEZ HOYOS

SEGUROS AXA
COLPATRIA

APDO CRISTIAN
HERNANDEZ
CAMPO

APOD JESUS

HERNAN TRUJILLO

APDO JAIME
SUAREZ
ESCAMILLA

CHRISTIAN

ANDRES RUIZ
CALVACHE

JOSE DANIEL
MOGOLLON

ACR OLUS S.AS

Auto de Tramite OBS. SE FIJA
AGENCIAS EN DERECHO Y SE
CORRE TRASLADO LIQUIDACION DE
CREDITO.

Auto de Tramite OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto Ordena Poner en Cocimiento OBS.

-- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. DESE
CUMPLIMIENTO A LO RESUELTO
POR EL SUPERIOR - JUZGADO
QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE
PALMIRA.

Auto Ordena Poner en Cocimiento OBS.

-- Sin Observaciones.

Auto Ordena Poner en Cocimiento OBS.

-- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. ACEPTA LA
RENUNCIA DEL ABOGADO JAIME
SUAREZ ESCAMILLA.

Auto aprueba liquidacion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto de Tramite OBS. -- Sin
Observaciones.

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

79

53

65

47

67

50

55

21

26



Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 26/01/2023 y a a la hora de las 8:00 a.m. se
fija el presente estado por el término legal de un (1) dia y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

KATHERINE AMEZQUITA PENA

Secretario



