### REPUBLICA DE COLOMBIA

## Juzgado 007 Civil Municipal de Palmira

#### LISTADO DE ESTADO

# Informe de estados correspondiente a:26/01/2023

## ESTADO No. 008

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76520400300720120008000	Ejecutivo singular	BANCO COOMEVA S.A. BANCOOMEVA	HUGO NICANOR ROSERO OTERO	Auto de Trámite OBS. NO ACCEDER POR EL MOMENTO.	25/01/2023	154	1
76520400300720130046200	Ejecutivo singular	BANCO POPULAR S.A.	JOSE ARNOLDO DELGADO	Auto de No Acceder a lo Solicitado OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	101	1
76520400300720150037000	Ejecutivo singular	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.	MEDIDAS PREVIAS	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	45	1
76520400300720150060800	Ejecutivo singular	BANCO POPULAR S.A.	MEDIDAS PREVIAS	Auto de No Acceder a lo Solicitado OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	106	1
76520400300720180005600	Ejecutivo con título hipotecario	ALVARO HERNAN GOMEZ RODRIGUEZ	HECTOR FABIO MEJIA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	116	1
76520400300720180006300	Ejecutivo con título hipotecario	ALVARO HERNAN GOMEZ RODRIGUEZ	LUZ ELENA GONZÁLEZ ESPARZA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	314	1
76520400300720200018400	Ejecutivo singular	GLORIA CIELO VALENCIA RESTREPO	MEDIDAS PREVIAS	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	72	1
76520400300720200021200	Ejecutivo singular	GASES DE OCCIDENTE	RIS CARINA LÓPEZ ESCOBAR	Auto de Trámite OBS. CONDENESE EN COSTAS A LA PARTE DEMANDADA.	25/01/2023	178	1

76520400300720210002800	Ejecutivo singular	BACO WW S.A.	APD. JOSÉ DANILO MONSALVE ANGARITA	Auto de Trámite OBS. SE FIJA AGENCIAS EN DERECHO Y SE CORRE TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO.	25/01/2023	79	1
76520400300720210011200	Ejecutivo singular	NELSON HERNANDO PAREDES BURBANO	APDA NANCY MAVENKA ACEVEDO	Auto de Trámite OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	53	1
76520400300720210023600	Ejecutivo singular	ISCOL INVESTMENT S.A.S.	DIEGO ANDRES PELAEZ HOYOS	Auto Ordena Poner en Cocimiento OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	65	1
76520400300720210030400	Verbal	JOSE LUIS FERNANDEZ	SEGUROS AXA COLPATRIA	Auto de Trámite OBS. DESE CUMPLIMIENTO A LO RESUELTO POR EL SUPERIOR - JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE PALMIRA.	25/01/2023		1
76520400300720210031000	Ejecutivo singular	BANCO FINANDINA	APDO CRISTIAN HERNANDEZ CAMPO	Auto Ordena Poner en Cocimiento OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	47	1
76520400300720210035700	Verbal	GLORIA STELLA CRESPO GRANOBLES	APOD JESUS HERNAN TRUJILLO	Auto Ordena Poner en Cocimiento OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	67	1
76520400300720210036100	Ejecutivo singular	BANCO ITAU CORPOBANCA COLOMBIA SA	APDO JAIME SUAREZ ESCAMILLA	Auto de Trámite OBS. ACEPTA LA RENUNCIA DEL ABOGADO JAIME SUAREZ ESCAMILLA.	25/01/2023	50	1
76520400300720220003400	Ejecutivo singular	BANCOLOMBIA S.A.	CHRISTIAN ANDRES RUIZ CALVACHE	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	55	1
76520400300720220036500	Ejecutivo singular	MARIA ELENA GONZALEZ VARGAS	JOSÉ DANIEL MOGOLLON	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	21	1
76520400300720220037900	Ejecutivo singular	MARTHA JANETH MEJIA CASTAÑO & CIA LTDA ABOGADOS ASOCIADOS	ACR OLUS S.A.S	Auto de Trámite OBS Sin Observaciones.	25/01/2023	26	1

Numero de registros:18

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 26/01/2023 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

### KATHERINE AMEZQUITA PEÑA

Secretario